
令和 7年度 学校評価（保護者アンケート）結果のお知らせ 

日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。先日実

施いたしました「学校評価アンケート」の結果がまとまりましたので、ご報告いたします。

今回の結果を真摯に受け止め、子どもたちがより良く成長できる環境づくりに努めてまいり

ます 。 

1. 成果が見られた点 

今年度の結果において、特に肯定的な評価をいただいた項目です。 

● 学習環境の整備（問 8）: 「清潔で美しい、整備された学習環境にある」との回答

で、「非常にそう思う」が**66%**と非常に高い評価をいただきました 。 

● 相談体制の充実（問 11・12）: お子様の悩み相談のしやすさが前年度比で 7.3ポイ

ント改善し、保護者様の相談しやすさも 2.9ポイント向上しています 。 

● 行事への意欲（問 19）: 体育祭や合唱祭への取り組みについて、92%（非常に思う

55%＋思う 37%）の保護者様が肯定的に捉えてくださっています。 

2. 今後の課題と取り組み 

数値が低下した項目や、依然として課題が残る項目については、次年度に向けて重点的に取

り組んでまいります。 

● 家庭との連携（問 5）: 「家庭との連携を大切にしている」という評価の「非常にそ

う思う」が前年度より 7.3ポイント減少いたしました。情報の伝え方や双方向のコ

ミュニケーションの在り方を見直します。 

● 家庭学習の定着（問 18）: 肯定的な回答は合計で 52%に留まっており、前年度比で

も「非常にそう思う」が 2.4ポイント減少しています。学校での学習と家庭学習の

接続を強化する工夫を検討します。 

● 地域での見守り（問 10）: 地域・保護者による見守り活動への実感が 7.1ポイント

減少しております。地域社会と連携した安全確保の再確認を行ってまいります。 

 

学校より 

アンケートを通じていただいた貴重なご意見は、全職員で共有いたしました。特に

「相談のしやすさ」の向上は、日頃の教職員の傾聴姿勢が評価されたものと心強く感

じております。一方で、家庭学習や連携不足へのご懸念については、学校からの発信

内容をより具体的にするなど、改善に努めてまいります。 


